
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации образовательного процесса 

при неблагоприятных погодных условиях 

 

На основании пункта пункта 1 части 1 статьи 9, пункта 2  статьи 13,  пункта 2 статьи 

16, части 3 пункта 4 статьи 18, части 12 пункта 3 статьи 28,  пункта 2 статьи 30, статьи 41, 

статьи 57 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об образование в Российской 

Федерации›, а также в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся и воспитанников, 

в связи с неблагоприятными погодными условиями (гололед)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Осуществить  образовательную деятельность 21.11.2023г. с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий  для обучающихся 

с хутора Казачий при реализации образовательных программ (Приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816). 

 2. Учителям-предметникам:  

2.1 Внести  соответствующие корректировки  в рабочие программы в части форм 

обучения (лекция, онлайн, офлайн). 

2.2 Организовать процесс обучения в соответствии с расписание учебных,  с 

использованием электронно - коммуникационных технологий. 

2.3 Обеспечить обратную связь с обучающимися с использованием электронной 

почты, приложения Сферум. 

3.  Классным руководителям:  

3.1  Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с изменением 

форм обучения. 

4. Байниязовой А.М.,ЗД УВР – организовать образовательный процесс в условиях 

дистанционного обучения 

5. Кравченко Ю.Н., ЗД по ШИС – разместить  на сайте школы материалы по 

преподаваемым учебным предметам. 

6. Митрошиной М.В., ЗД УВР -  обеспечить реализацию внеурочной деятельности, 

воспитательной работы с использованием электронного обучения и дистанционных 

технологий. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю  за собой. 

 

Директор МБОУ «Караванная  казачья СОШ»                            Д.А. Позюбан  

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Караванная казачья средняя 

общеобразовательная школа 

Оренбургского района» 

Оренбургской области  
Советская ул., 2, 

Караванный пос., Оренбургский район, 

Оренбургская область, 460527 

Телефон (3532) 39-44-33 

БИК 045354001  ОГРН 1025602729976 

ИНН 5638010619  КПП 563801001 

Е-mail: karavanschool@yandex.ru 

ПРИКАЗ № 303 -ОД от «21» ноября  2023 г. 

mailto:karavanschool@yandex.ru

